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Szanowni Mieszkańcy Gmi-
ny Czempiń,

w związku z rozpoczęciem 
realizacji projektów termo-
modernizacyjnych, na które 
Gmina Czempiń otrzymała 
dofinansowanie z funduszy 
europejskich w ramach pro-
gramu „Termomoderniza-
cja wraz z wymianą źródeł 
ciepła oraz instalacji elek-
tryczno-oświetleniowych 
w budynkach użyteczności 
publicznej w Czempiniu, Bo-
rowie i Starym Gołębinie”, 
konieczna jest tymczasowa zmiana organizacji pracy Urzędu 
Gminy w Czempiniu mająca na celu zapewnienie ciągłości ob-
sługi Interesantów niezależnie od toczących się intensywnych 
prac polegających na wymianie stolarki okiennej i drzwiowej 
zewnętrznej, instalacji c.o. z grzejnikami, kotła grzewcze-
go wraz  z montażem pompy ciepła i instalacją PV, punktów 
oświetleniowych, tablic rozdzielczych, instalacji wody ciepłej 
i zimnej oraz dociepleniu ścian zewnętrznych i ściany od ulicy 
Popiełuszki od wewnątrz. 

W związku z powyższym obsługa Interesantów prowadzona 
jest w dwóch lokalizacjach:
1. W BUDYNKU PRZY UL. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI pro-
wadzona jest obsługa Interesantów w zakresie: 
1) Spraw Obywatelskich;
2) Urzędu Stanu Cywilnego;
3) Referatu Finansowego;
4) Referatu Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych; 
5) Referatu Inwestycji;
6) Referatu Organizacyjnego w zakresie ewidencji działalności 
gospodarczej; 

2. W BUDYNKU PRZY UL. PARKOWEJ 2 
(dawna siedziba biblioteki, w budynku tym obecnie mieści się 
również Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu) prowa-
dzona jest obsługa Interesantów w zakresie: 
1) Referatu Środowiska i Gospodarki Komunalnej;

2) Referatu Planowania 
Przestrzennego i Gospo-
darki Nieruchomościami;
3) Referatu Organizacyj-
nego w zakresie wydawa-
nia zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, 
obsługi komisji Rady Miej-
skiej w Czempiniu, oświaty, 
kultury, współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi, 
a także promocji i obsługi 
biznesu.

Godziny pracy Urzędu 
Gminy w Czempiniu w obu lokalizacjach pozostają niezmienne: 
- w poniedziałki: 7.00-18.00 
- we wtorki i środy: 7.00-15.00 
- w czwartki: 8.00-15.00 
- w piątki: 8.00-14.00

Numery telefonów kontaktowych do Urzędu Gminy w Czempi-
niu pozostają bez zmian: 
Centrala Urzędu Gminy w Czempiniu: 61 28 26 703 
Nr wewnętrzne pracowników Urzędu Gminy w Czempiniu znaj-
dują się na stronie www.czempin.pl – w zakładce Mieszkaniec 
– Urząd Gminy – Szybki kontakt.
W budynku przy ul. Parkowej jest obsługiwana płatność kar-
tą w zakresie spraw realizowanych  w tej lokalizacji. Płatności 
należności podatkowych dokonujemy kartą w budynku przy ul. 
ks. J. Popiełuszki. 
Jednocześnie – wszystkie Państwa wnioski z zakresu działania 
powyższych referatów, które nie wymagają omówienia z pra-
cownikiem merytorycznym, można składać w Biurze Obsłu-
gi Interesanta w budynku przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 25. 
W tej lokalizacji nadal do Państwa dyspozycji pozostają refera-
ty: Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego, Finansowy, 
Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych, Inwestycji. 
Serdecznie już teraz wszystkim Interesantom Urzędu Gminy 
w Czempiniu dziękuję za przyjęcie powyższych rozwiązań ze 
zrozumieniem, tym bardziej, że ich charakter jest tymczasowy. 
UG

Komunikat dotyczący organizacji pracy Urzędu Gminy 
w Czempiniu



- 3 -

Zdrowych, pełnych spokoju, nadziei i radości 

pełnych ciepłych chwil z Najbliższymi.

Niech w Państwa sercach, rodzinach i domach

zagości radość, wiosenny nastrój 

i wielka nadzieja odradzającego się życia.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Czempiniu

Maciej Głochowiak

Burmistrz 

Gminy Czempiń

Konrad Malicki

Świąt Wielkanocnych

Czempiń, kwiecień 2023
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27 lutego br. w Warszawie odby-
ła się konferencja, podczas której 
ogłoszono wyniki konkursu „In-
westycja z perspektywą”.  W gro-
nie laureatów znalazła się Gmina 
Czempiń!
Wydarzenie rozpoczęła debata 
„Efekty polityki spójności w Pol-
sce - szansa dobrze wykorzysta-
na?”, w której udział wzięli: prof. 
Przemysław Śleszyński z Polskiej 
Akademii Nauk, autor raportu 
„Terytorialne efekty zróżnicowa-
nia w Polsce”,  Piotr Zygadło, dy-
rektor Departamentu Programów 
Regionalnych w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, 
Przemysław Kalinka, ekspert ds. gospodarczych przedstawi-
cielstwa Komisji Europejskiej w Polsce i Wiceprzewodniczący 
Zarządu ZGW RP - Jacek Brygman.
Dane zaprezentowane w trakcie debaty wskazały m.in., że 
wejście Polski do Unii Europejskiej w 2004 r. zapoczątkowało 
ogromny napływ środków. Wartość projektów z unijnym do-
finansowaniem do tej pory to ponad 1 bilion zł, z czego samo 
dofinansowanie z funduszy UE wyniosło 700 mld zł.
Natomiast w okresie, którego dotyczyło badanie tj. 2015-2021 
na projekty realizowane w gminach przypadło 56,1 procent 
środków UE. Biorąc pod uwagę wyłącznie te pieniądze (bez 
środków realizowanych w powiatach, województwach itd.), 

średnio na jednego mieszkańca 
gminy przypadło 3312 zł. W po-
dziale na kategorie administracyj-
ne gmin wygląda to następująco:
– Warszawa – 3650 zł,
– pozostałe stolice województw – 
5000 zł,
– pozostałe miasta na prawach 
powiatu (grodzkie) – 3055 zł,
– stolice powiatów – 3201 zł,
– gminy miejskie – 2442 zł,
– gminy miejsko-wiejskie – 2950 
zł,
– gminy wiejskie – 2801 zł.
Gmina Czempiń, mająca także 

projekty w toku, na tle takich danych wypada znów bardzo do-
brze z kwotą ponad 4 tys. zł.
Zauważyć należy w tym kontekście, że wszystkie zrealizowane 
przez Gminę Czempiń projekty udowadniają, iż szansa jaka była 
i jest, jest dobrze wykorzystywana. Nie tylko w tak sztandaro-
wym projekcie jak Tlenownia i rewitalizacja, ale też w tych doty-
czących budowy dróg, ścieżek rowerowych, kanalizacji sanitarnej 
i wielu innych – mówi Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń 
Andrzej Socha - Raz jeszcze dziękuję wszystkim osobom, które 
oddały głos na projekt Gminy Czempiń oraz wszystkim współ-
pracownikom, którzy przyczyniają się do kolejnych sukcesów 
Naszej Gminy. UG

W Gminie Czempiń szykuje się ogromna inwestycja. Z uwagi 
na aspekty dotyczące zawartych umów o poufności nie może-
my podać szczegółów, ale możemy przekazać do publicznej 
wiadomości, iż jeden z inwestorów znanych z działalności in-
westycyjnej w zachodniej Polsce nabył w naszej Gminie teren 
inwestycyjny przeznaczony pod dużą strefę przemysłową. Jeśli 
prowadzone negocjacje zakończą się sukcesem, jeszcze w tym 
roku rozpocznie się budowa dużego centrum produkcyjno-lo-
gistycznego w naszej gminie. Planowane zatrudnienie to około 
700 osób, a wpływy z tytułu podatków od nieruchomości to 
kilka milionów złotych w skali roku.
- Ponad 2 lata wspólnie z inwestorem zabiegaliśmy o to, ażeby 
przyszedł taki dzień jak dzisiaj. Osobiście wiem, ile pracy włoży-
liśmy, żeby ta firma pojawiła się na terenie naszej gminy. To jest 
dla mnie powód do wewnętrznej satysfakcji, żeby nie powie-
dzieć dumy. W takim dniu praca burmistrza nabiera wyjątkowe-
go znaczenia. Jak tylko będziemy mogli zdradzić Państwu więcej 
szczegółów – napiszemy. Możecie Państwo być pewni, że od 
dziś rozwój Gminy Czempiń będzie jeszcze bardziej dynamiczny, 
aniżeli dotychczas – Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki. 
UG

 

 

Inwestycja z perspektywą

Gmina w przededniu dużej inwestycji

Fot.UG

Fot.UG
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1 marca 2023 roku, z okazji Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych, dla uhonorowa-
nia bohaterów antykomunistycznego podzie-
mia, samorządowcy złożyli wiązanki kwiatów 
oraz znicze pod Tablicą upamiętniającą Żoł-
nierzy Wyklętych na Placu Niezłomnych w Ko-
ścianie. Gminę Czempiń reprezentował Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Maciej Głochowiak.
UG

20 lutego 2023 roku obchodzili-
śmy 79. rocznicę tragicznej śmierci 
Harcmistrza Floriana Marciniaka, 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad 
Malicki wraz z Przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Czempiniu Ma-
ciejem Głochowiakiem oraz Rad-
nym Tomaszem Grzelczykiem od-
wiedzili miejsca pamięci, by złożyć 
Bohaterowi hołd.

Harcmistrz Florian Marciniak był 
współorganizatorem i pierwszym 
komendantem Szarych Szeregów. 
Urodził się 4 maja 1915 r. w Go-
rzycach, gdzie również złożono 
kwiaty. Od najmłodszych lat na-
leżał do harcerstwa. Był odda-
nym instruktorem harcerskim. Po 
zdaniu matury w 1934 r. rozpoczął 
studia prawnicze na Uniwersytecie 
Poznańskim. Następnie pracował 
w Banku Związku Spółek Zarob-
kowych w Poznaniu. W chwili wy-
buchu wojny pracował w poznań-
skim Pogotowiu Harcerzy. Kierował 
akcjami przeciwpożarowymi i za-
bezpieczał urzędy państwowe. 8 września 1939 r. przedostał 
się do Warszawy, gdzie zorganizował Pogotowie Harcerzy i zo-
stał jego komendantem. 27 września 1939 r., został naczelni-
kiem Szarych Szeregów i był nim aż do aresztowania. Wywarł 
duży wpływ na program wychowawczy i plany działania tajnej 

organizacji. W marcu 1943 r. brał 
udział w przygotowaniach do od-
bicia z rąk Gestapo Janka Bytna-
ra „Rudego” („Akcja pod Arsena-
łem”). 6 maja 1943 r., po wpadce 
Wielkopolskiej Chorągwi Harce-
rzy, został aresztowany. Podczas 
przesłuchań przez Gestapo nie 
wydał swoich współpracowników. 
Pomimo usilnych prób harcerzom 
nie udało się odbić swojego przy-
wódcy. Harcmistrz Florian Marci-
niak został wywieziony do obozu 
koncentracyjnego w Gross-Rosen, 
gdzie prawdopodobnie 20 lutego 
1944 roku został zamordowany. 
Ciała nigdy nie odnaleziono. Miał 
zaledwie 29 lat. Pośmiertnie zo-
stał odznaczony Krzyżem Wiel-
kim Orderu Odrodzenia Polski 
„za wybitne zasługi dla niepodle-
głości Rzeczypospolitej Polskiej, 
za działalność na rzecz przemian 
demokratycznych w kraju, za upo-
wszechnianie wiedzy o dziejach 
Narodu Polskiego”.

Gmina Czempiń nie zapomniała o Bohaterze. Miejsca pamięci 
Harcmistrza znajdują się w Czempiniu na placu Zielony Rynek 
i w Gorzycach.  UG

79. rocznica śmierci Floriana Marciniaka - pamiętamy!

Uczczono Żołnierzy Wyklętych

Fot.UG

Fot.UG



21 lutego 2023 roku w Centrum Aktywizacji Społecznej TLE-
NOWNIA odbyła się konferencja prasowa, podczas której za-
prezentowany został przygotowany wcześniej katalog rozwią-
zań z zakresu zielono-niebieskiej infrastruktury zaplanowanych 
do realizacji w Gminie Czempiń oparty o zapisy uchwalonego 
w 2020 r. Planu Adaptacji Miasta Czempinia do Zmian Klimatu, 
do roku 2030. 

Projekt „Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie 
Gminy Czempiń sposobem na wzmocnienie odporności nega-
tywnych skutków zmian klimatu” realizowany jest z udziałem 
Partnera z Kraju Darczyńcy. Dlatego też w konferencji, poza 
Burmistrzem Gminy Czempiń Konradem Malickim i Zastępcą 
Burmistrza Andrzejem Sochą, udział wziął gość specjalny Øy-
stein Aasaaren z Norwegii - Dyrektor zarządzający Norwegian 
Forestry Group (Norweska Grupa Leśna). Partner służyć będzie 
wiedzą ekspercką w trakcie realizacji projektu. Uczestniczyć 
będzie w projekcie w ramach zaplanowanych działań eduka-
cyjno-informacyjnych oraz promocyjnych, w trakcie których 
dzielić się będzie swoją wiedzą i doświadczeniem w zakresie 
zwiększenia odporności miasta na negatywne zjawiska wynika-
jące ze zmian klimatu oraz adaptacji do tych zmian poprzez re-
alizację inwestycji w zakresie zielono - niebieskiej infrastruktury.

Podczas konferencji Zastęp-
ca Burmistrza Andrzej Socha 
przedstawił elementy realizowa-
nego projektu. Na terenie Gminy 
Czempiń planuje się wdrożenie 
wielu wzajemnie powiązanych 
działań z zakresu adaptacji i mi-
tygacji, odpowiadających na zdiagno-
zowane problemy i potrzeby w za-
kresie zmian klimatu. Powstaną m.in. 
zbiorniki retencyjne, parki kieszonko-
we, zielony przystanek, ogród desz-
czowy, łąka kwietna, stacja meteo-
rologiczna oraz dokonanych zostanie 
wiele nasadzeń drzew i krzewów.
Z zaplanowanych do realizacji działań, dokonano już wymia-
ny opraw oświetleniowych we wszystkich miejscowościach na 
ternie Gminy Czempiń, tj. blisko 1300 sztuk, a także zamonto-
wano instalację fotowoltaiczną na dachu budynku szkoły pod-
stawowej w Borowie. Równolegle z postępem prac budowla-
nych i dokonywaniem nasadzeń, realizowana będzie kampania 
informacyjno - edukacyjna, mająca na celu zwiększenie świa-
domości lokalnej społeczności i zachęcenie do podejmowania 
działań ukierunkowanych na łagodzenie zmian klimatycznych 
i zmniejszenie wrażliwości na zmiany klimatu na terenie Gminy 
Czempiń. Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest na 
pierwszą połowę 2024 roku.
Przewidywane efekty realizacji projektu to zwiększenie zdolno-
ści do przechwytywania i zagospodarowania wód opadowych 
w miejscu ich powstania lub okolicy, zmniejszenie efektu miej-
skiej wyspy ciepła, poprawa ilości i jakości terenów zielonych, 
podniesienie świadomości problemów i wyzwań związanych ze 
zmianami klimatu.
Całkowita wartość zaplanowanego projektu to 6 464 628,79 
zł Dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, czyli tzw. Funduszy 
Norweskich, pokryje 85% kosztów kwalifikowalnych, tj. 4 863 
452,44 zł. UG

Fot.UG

Zapobieganie i adaptacja do zmian klimatu

I etap Powstańczych Biegów Przełajowych
26 lutego 2023 roku w Głuchowie odbył się 
I etap Powstańczych Biegów Przełajowych. Na 
starcie stanęło ponad 120 biegaczy i zawodni-
ków nordic walking, którzy zmierzyli się z trasą 
o długości odpowiednio 12 i 7 kilometrów.   Jako 
pierwszy spośród biegaczy linię mety przekro-
czył Michał Ratajczak z Rawicza. Wśród kijkarzy 
najszybciej trasę pokonał Jacek Witucki z Po-
znania.  Organizatorem wydarzenia byli Ośrodek 
Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu oraz Gmi-
na Czempiń. UG

Fot.UG
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27 marca 2023 roku 
w CAS TLENOWNIA 
odbyło się zebranie 
sprawozdawczo-wy-
borcze Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Oddziału 
Rejonowego w Czem-
piniu. Głównym celem 
zebrania było wybra-
nie nowego zarządu 
oraz komisji rewizyjnej. 
Zanim do tego doszło 
odczytane zostały spra-
wozdania z poprzednich 
lat działalności stowa-
rzyszenia.
Po przedstawieniu sprawozdań 
głos zabrał Burmistrz Gminy 
Czempiń Konrad Malicki dzięku-
jąc ustępującej Przewodniczącej 
Annie Borowczak -  Białas, która 
to stanowisko piastowała od 16 
lat oraz ustępującemu Zarządowi 
w składzie: Ryszard Ziółkowski 
(Z-ca Przewodniczącego), Hanna 
Terzyk - Ziółkowska (Sekretarz), 
Krystyna Żurek (Skarbnik), Ge-
nowefa Krawiec (Skarbnik), Janina Korbik, Jan Wojciechowski, 
Lucjan Rutawski, Alicja Zabłocka - Składamy serdeczne wyrazy 
szacunku za rzetelną, profesjonalną i pełną zaangażowania pracę, 
dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniem życiowym. Szcze-
rze doceniamy pomyślne współdziałanie Związku z samorządem 
Gminy Czempiń. Osobiste starania, cenne inicjatywy, a także 
właściwe wykorzystanie przez Przewodniczącą i Zarząd poten-
cjału czempińskiego oddziału, przyczyniają się do poprawy życia 
społecznego i integracji czempińskich seniorów.
Po oficjalnych podziękowaniach seniorzy przeszli do zgłaszania 
kandydatur i głosowania. 
W konsekwencji wybrano nowy zarząd, który ukonstytuował 
się następująco:

- Bogusława Andrze-
jewska – Przewodni-
cząca
- Grzegorz Marciniak 
Z-ca Przewodniczące-
go
- Hanna Terzyk – Ziół-
kowska – Sekretarz
- Genowefa Krawiec - 
Skarbnik
- Paweł Szczepaniak - 
Członek (kronikarz)
- Stanisław Turno - 
Członek
- Teresa Bartkowiak - 
Członek

- Jan Ratajczak - Przewodniczą-
cy Koła Głuchowo
- Lucjan Rutawski - Przewodni-
czący Koła Jasień
Komisja Rewizyjna:
- Irena Golczak
- Eleonora Marciniak
- Władysław Urbański
Nie brakowało wzruszeń i wspo-
mnień. Jednak wszystko odbyło 
się z uśmiechem na twarzy. - De-
klarując dalsze wsparcie dla dzia-

łań Związku, zapraszamy do dobrej współpracy z Samorządem 
Gminy Czempiń na rzecz społeczności emerytów, rencistów 
i inwalidów – dodaje Burmistrz - Zobowiązujemy się nadal oka-
zywać pomoc czempińskim seniorom, a jednocześnie korzystać 
z Państwa doświadczeń życiowych i dobrych wzorców, stano-
wiących nieocenione źródło życiowej mądrości i prawdziwy wzór 
godny naśladowania przez pozostałe grupy społeczne Gminy 
Czempiń. Niech praca na rzecz integrowania seniorów będzie 
źródłem dumy, osobistego spełnienia i energii do realizacji celów.
Wszystkim seniorom życzymy pogody ducha, siły, aktywności 
i nieustającej radości życia, a nade wszystko zdrowia i pomyśl-
ności.UG

Urodził się 25 września 1940 r. w Toma-
szowie Mazowieckim, ówczesnym Ge-
neralnym Gubernatorstwie, gdzie rodzi-
na została wywieziona przez okupanta 
i gdzie udała się jego matka. Matka (wte-
dy w ciąży) i ojciec, mieszkańcy Czem-
pinia, aresztowani zostali przez nazistów 
jako przedstawiciele inteligencji polskiej, 

figurujący na niemieckich listach proskrypcyjnych, po więzieniu 
na Cytadeli Poznańskiej znaleźli się w obozach koncentracyj-
nych. (…) Po wczesnej szkolnej młodości w Czempiniu i liceum 
w Kościanie miał według planów być architektem, a tymcza-
sem kończy Wydział Elektryczny Politechniki Wrocławskiej ze 
specjalnością „sieci i systemy elektroenergetyczne”.  Cały tekst 
na stronie www.czempin.pl

Emeryci wybrali nowy Zarząd

Marcin Brzeziński - inspektor policji. Życiorys niekonwencjonalny

Fot.UG
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W dniu 22 lutego 2023 roku 
odbyła się LIX sesja Rady 
Miejskiej w Czempiniu.

Zmiany w finansach gmin-
nych.

Podczas sesji Rada Miej-
ska w Czempiniu dokonała 
zmian w budżecie gminy 
Czempiń na 2023 rok oraz 
w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Czem-
piń na lata 2023-2056. 
Wskutek podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu gmi-
ny na rok 2023 będą wynosiły 89 461 746,26 zł, a wydatki 98 
044 232,21 zł. Do budżetu gminy Czempiń na 2023 rok zostały 
przyjęte, między innymi, dochody   z tytułu środków na wypłaty 
dodatków węglowych na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o dodatku węglowym w kwocie 361 200 zł, z tytułu przy-
pisanych kar umownych z lat poprzednich wraz z odsetkami 
w kwocie 242 035,87zł. Zmiany w dochodach Gminy znalazły 
swoje odzwierciedlenie po stronie wydatkowej. Plan wydatków 
zwiększono również o kwotę 166 620,10 zł na zadania ujęte 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii z niewykorzy-
stanych środków roku 2022; zwiększono także wydatki na bie-
żące utrzymanie mieszkaniowego zasobu Gminy o kwotę 38 
000 zł. 

Zagospodarowanie przestrzenne w Gminie Czempiń. 
Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu działek o nr ewid. 934/6, 
934/15, 934/16 w obrębie Czempiń. Celem opracowania tego 
planu miejscowego jest stworzenie w centrum miasta terenów 
niezbędnych do rozwoju zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej oraz określenia zasad zabudowy i zagospodarowania 
terenu. Na działkach tych mają zostać zrealizowane inwestycje 
mieszkaniowe w formule społecznego budownictwa czynszo-
wego oraz w przyszłości także parkingi przy czempińskim węź-
le przesiadkowym od strony ul. Krańcowej. 
Podjęto uchwałę o przystąpieniu do uchylenia w części miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obwod-
nicy Miasta Czempinia. Przyczyną podjęcia tej uchwały jest 
fakt, iż dnia 17 października 2022r. Burmistrz Gminy Czempiń 
podpisał z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego 
list intencyjny w sprawie budowy obwodnicy Czempinia. Pla-
nowany przebieg obwodnicy (oba warianty) stanowić ma po-
łączenie komunikacyjne pomiędzy drogami ekspresowymi S-5 
i S-11, czyli na terenie gminy Czempiń będzie to łącznik dla 
drogi wojewódzkiej nr 310 omijający centrum Czempinia. Ża-
den z wariantów nie przewiduje budowy obwodnicy stanowią-
cej połączenie drogi wojewódzkiej nr 310 z drogą powiatową nr 
3948P. Zasadne zatem stało się uchylenie tej części miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla obwodnicy 
Czempinia.

Opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami w Gminie 

Czempiń.
 Rada Miejska w Czempi-
niu przyjęła Program opieki 
nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Czempiń 
w 2023 roku, który został 
zaopiniowany przez powia-
towego lekarza weteryna-
rii; organizacje społeczne, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
działające na obszarze gminy oraz dzierżawców i zarządców 
obwodów łowieckich na obszarze gminy. Celem programu jest: 
zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt; opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich do-
karmianie; odławianie bezdomnych zwierząt; obligatoryjna ste-
rylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie 
ślepych miotów; wskazanie gospodarstwa rolnego w celu za-
pewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz zapewnie-
nie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. Na program w 2023 roku zo-
stanie przeznaczona kwota 114 500 zł.  
Ponadto, dokonano zmiany uchwały z dnia 25 stycznia 2023 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Śrem-
skiego, w której ponownie ustalono kwotę dotacji z uwagi 
konieczność skorygowania kwoty dofinansowania dojazdu 
uczniów z terenu gminy Czempiń do Zespołu Szkół Rolniczych 
w Grzybnie w okresie od stycznia do czerwca 2023 roku. Kwota 
ta wyniesie 48 330 zł.   

Burmistrz Gminy Czempiń złożył sprawozdanie z działalności 
w okresie międzysesyjnym, wskazując, że w tym czasie odbył 
spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskie-
go Wojciechem Jankowiakiem z partnerami projektu „Kolej 
Plus”, czyli pięciu linii kolejowych, które mają być rewitalizowa-
ne. Głównym jego tematem była informacja, że podpisaniem 
umowy zakończyły się negocjacje pomiędzy samorządem 
województwa wielkopolskiego a PKP PLK. W przypadku linii 
kolejowej do Śremu realizowane będą dwa etapy – pierwszy 
obejmujący przygotowanie dokumentacji budowlanej, który da 
odpowiedź na pytanie o koszty tej budowy, również te spo-
łeczne, ponieważ będzie wówczas znana dokładna trasa jej 
przebiegu, rozwiązań kolizji, które następują na tej linii. Trudno 
zatem dzisiaj stwierdzić, czy ostatecznie linia ta zostanie zrewi-
talizowana, jednak na pewno zostaną poniesione koszty projek-
tu, co kosztowało będzie kilka milionów złotych. Jako partner 
projektu będziemy uczestniczyć w postępowaniu na każdym 
jego etapie. Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że brał również 
udział w konferencji zorganizowanej przez Burmistrza Krobi nt. 
zagrożeń dla społeczności lokalnych wynikających z ochrony 
złóż kopalin, której efektem jest przekazanie do Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego apelu, aby mniej restrykcyjnie 
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podchodził on do ochrony złóż kopalin na terenie południowej 
Wielkopolski, ponieważ zaczyna się to sprowadzać do sytu-
acji, w której obecnie zakazuje się wszelkiej zabudowy, nawet 
mieszkaniowej na obszarach, na których występują złoża węgla 
brunatnego. Na terenie gminy Czempiń jest to pas obejmujący 
tereny od Borowa, przez Gorzyce do Starego Gołębina. Bur-
mistrz poinformował, że jest również w trakcie serii spotkań 
z przedstawicielem norweskiego partnera projektu rozwoju zie-
lono – niebieskiej infrastruktury, który wizytuje gminę Czempiń. 
Burmistrz Malicki uszczegółowił na prośbę radnych punkt spra-
wozdania dotyczący wizyty przedstawiciela Zlewni Wód Pol-
skich, która obejmowała również wizję w terenie całego cieku 
Olszynki biegnącego przez miasto. W wyniku tej wizyty przed-
stawiciel Wód Polskich przyznał, że w obszarze utrzymania 
Olszynki jest bardzo dużo do zrobienia i złożył obietnicę, że 
intensywnie postara się w tym obszarze zadziałać; a wiosną 
zostanie podpisane porozumienie z Gminą dotyczące również 
naszego wkładu w to zadanie. 
Burmistrz poinformował, że w szkoleniu dotyczącym zmian 

w programie „Polski ład” brał udział Zastępca Burmistrza. 
Zmiany programu mają na celu uelastycznienie realizowania 
projektów w ramach tego programu, włącznie z kwestami do-
tyczącymi procedury zamówień publicznych. 
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że jeżeli chodzi o kwestię 
budowy strażnicy dla OSP Stary Gołębin jest to jeszcze cały 
czas przedmiotem dyskusji. Jest potrzeba budowy tej strażnicy, 
ponieważ obecnie jest to pomieszczenie użyczane strażakom 
przez TOP FARMS Wielkopolska, a w obliczu niepewności do-
tyczącej przyszłości firmy i tego, co stanie się z jej obiektami 
po zakończeniu okresu dzierżawy, zasadne jest poszukiwanie 
nowego rozwiązania. Ponadto, jednostka ta zasługuje na to, 
aby mieć swoją własną siedzibę; rozważany jest teren przy 
obecnej sali gimnastycznej, jak również inne lokalizacje na te-
renie sołectwa z wykorzystaniem gruntów gminnych. Jeżeli zo-
stanie ustalona lokalizacja, wówczas w tym roku powinno udać 
się zakończyć etap projektowy.  UG                   

W dniu 20 marca 2023 roku odbyła się LX nadzwyczajna sesja 
Rady Miejskiej w Czempiniu.

Zmiany w finansach gminnych.
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń na 2023 rok oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056. 
Zmiany postanowień uchwał finansowych wynikają głównie 
z potrzeby dostosowania ich zapisów do postanowień umów na 
dofinansowanie budowy ulic: Adama Mickiewicza, Maurycego 
Komorowicza, Karola Kiełczewskiego, Czereśniowej, Wiśniowej 
i Sokolniczej w Czempiniu i przesunięcia częściowo wydatko-
wania środków do roku 2024. Wskutek podjęcia uchwał finan-
sowych dochody budżetu gminy na rok 2023 będą wynosiły 
89 586199,98 zł, wydatki 98 390 555,44 zł. Do budżetu gminy 
Czempiń na 2023 rok zostały przyjęte, między innymi, środki 
z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwo-
cie 32 855,68 zł, z dotacji na dofinansowanie zadania „Posiłek 
w szkole i w domu” w kwocie 64 312,04 zł. Zmiany znalazły 
odzwierciedlenie po stronie wydatkowej. 

Pomoc finansowa dla Powiatu Kościańskiego. 
Postanawiano o udzieleniu z budżetu Gminy Czempiń na 2023 
rok pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Kościańskiego do kwoty 150 000 złotych z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania „Rozbudowa systemu ścieżek rowero-
wych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Czempiń”, 
w skład którego wchodzą: 
- „Rozbudowa dróg powiatowych nr 3899P i 3916P o ścieżkę 
rowerową na odcinku Czempiń-Borowo-Gorzyczki”;
- „Rozbudowa dróg powiatowych nr 3915 P i 3897P o ścieżkę 
rowerową na odcinku Borowo-Gorzyce-Stary Gołębin”;
- „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 3948P 
o ścieżkę rowerową i chodnik Jasień-Kawczyn na odcinku do 
granicy Gminy Czempiń”.
Uchwałą tą zmieniono, na prośbę Zarządu Powiatu, formę po-

mocy dla Powiatu Kościańskiego z rzeczowej na finansową, 
podejmując uprzednio uchwałę o uchyleniu pomocy rzeczowej 
podjętą w styczniu 2023 roku.  

Zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2023.   
Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmiany Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. W wyniku  rozlicze-
nia za rok 2022, uzyskano nadwyżkę w wysokości 207 400,10 zł, 
która została przyjęte do środków na zrealizowanie programu 
w 2023 roku. Środki te będą przeznaczone na nowe zadania                    
w punkcie pn. „Prowadzenie profilaktycznej działalności infor-
macyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakre-
sie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególno-
ści dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
-wychowawczych i socjoterapeutycznych”, na realizację pro-
gramu profilaktycznego Archipelag Skarbów”, na zakup licencji 
do gry interaktywnej - tzw. idoca mającej na celu zapobieganie 
uzależnieniom od narkotyków wśród młodzieży”, część środ-
ków zasili również realizację zadania dotyczącego tworzenia 
możliwości dodatkowych form spędzania czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych alkoholizmem, 
narkomanią, uzależnieniami behawioralnymi i patologią spo-
łeczną poprzez dofinansowanie rozwoju infrastruktury przezna-
czonej do uprawiania sportu i rekreacji. 

	 Zgoda na sprzedaż mienia gminnego. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na sprzedaż w dro-
dze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych, będących 
własnością Gminy Czempiń, stanowiących działki o nr ewid. 
26/2 i 57/1 obręb Głuchowo z przeznaczeniem na poprawę 
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warunków nieruchomości przyległych. Sprzedaż ta wpłynie 
na poprawę zagospodarowania działek przyległych, gdyż po-
zwoli na ich racjonalne wykorzystanie poprzez lepsze zagospo-
darowanie tych nieruchomości. Działki te biorąc pod uwagę 
powierzchnię i kształt nie mogą być zagospodarowane jako 
odrębne nieruchomości, a dalsze utrzymywanie własności 
przedmiotowych nieruchomości przez Gminę Czempiń, biorąc 
pod uwagę ich obecne przeznaczenie i istniejący stan własno-
ściowy nie jest ekonomicznie korzystne 
dla Gminy Czempiń. 

Interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski.  
Radny Maciej Kuhnert zawnioskował o wystąpienie do Zarządu 
Dróg Powiatowych  o przeprowadzenie prac porządkowych na 
ścieżce rowerowej Czempiń – Słonin.  
Radny Krzysztof Sankiewicz interpelował w sprawach: 
1) usunięcia „progu zwalniającego” na ulicy Kasztanowej 
w Czempiniu – dotychczasowa konstrukcja została uszkodzona 
i jej istnienie w obecnym kształcie nie przynosi oczekiwanego 
efektu; 
2) usunięcia wyrwy w drodze powiatowej prowadzącej z Zielo-
nego Rynku w kierunku Borówka Starego; 
3) naprawienia krawężnika na łuku drogi powiatowej w kierunku 
do Starego Borówka – uszkodzenie prawdopodobnie nastąpiło 
przez duże auto ciężarowe; 
4) udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy została przeprowa-
dzona inwentaryzacja działki należącej do mieszkańców adresu 

Stary Gołębin 5b, dlatego, że firma, która wykonuje termomo-
dernizację sali gimnastycznej korzysta z tej działki i pojawiają 
się pytania z ich strony, kto naprawi wyrządzone tam szkody;
5) udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy mieszkańcy zachowa-
ją dostęp do działki gminnej w Starym Gołębinie, którą prze-
chodzili do swoich ogródków działkowych znajdujących się za 
salą gimnastyczną po zakończonej termomodernizacji; radny 
Krzysztof Sankiewicz zawnioskował o wydzielenie miejsca, 
którym będą mogli na teren swoich ogródków przechodzić. 
Radny Maciej Głochowiak wskazał na problem gromadzą-
cej się podczas opadów wody przy przejściu dla pieszych na 
ulicy Strumykowej w Czempiniu, co jest uciążliwe zwłaszcza                             
w kontekście przechodzenia tamtędy dzieci do szkoły. Radny 
Maciej Głochowiak poprosił również w piśmie do Zarządu Dróg 
Powiatowych o zwrócenie się zapytaniem o termin przycięcia 
żywopłotu w Jasieniu oraz czyszczenie krawężników przy tej 
drodze. 
Burmistrz Konrad Malicki ustosunkowując się do powyższych 
kwestii, wskazał, że wnioski do Zarządu Dróg Powiatowych 
i pozostałych zarządców dróg zostaną przekazane wg właści-
wości lub wykonane przez służby gminne. Burmistrz poinfor-
mował, że jeżeli chodzi o kwestię działki w Starym Gołębinie, 
to na czas wykonywania termomodernizacji postaramy się za-
bezpieczyć przejście dla mieszkańców, jak również zastanowić 
się nad możliwością dotarcia na ten teren przez działkę gmin-
ną, która zostanie ogrodzona w wyniku tej inwestycji. UG      

Polskie Towarzystwo Historyczne we 
współpracy z Uniwersytetem Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu organizuje Olimpiadę 
Historyczną Juniorów, której adresatami są 
uczniowie szkół podstawowych, wykazują-
cy szczególne zainteresowanie historią. Te 
ogólnopolskie, indywidualne zawody dla 
młodych ,,historyków” mają przebieg trój-
stopniowy.
Zawody I stopnia (eliminacje szkolne) po-
legają na samodzielnym rozwiązaniu przez 
uczestników Olimpiady testu sprawdzają-
cego wiedzę i umiejętności z zakresu całej podstawy progra-
mowej oraz napisaniu wypracowania na temat podany przez 
organizatorów konkursu.
Zawody II stopnia (eliminacje okręgowe) dzielą się na część 
pisemną i ustną. Uczniowie, którzy zostali zakwalifikowani do 
tej części Olimpiady, najpierw wykonują otwarte i zamknię-
te zadania testowe, które kolejny raz weryfikują wiadomości 
młodych olimpijczyków. Do części ustnej przechodzą  osoby 
z najwyższymi wynikami. Przed komisją konkursową prezentują 
wybrany spośród kilku obowiązujących w danej edycji Olim-
piady temat, a następnie odpowiadają na pytania dotyczące 
przeczytanej książki, która została umieszczona na liście lektur 
Olimpiady Historycznej Juniorów. 
Zawody III stopnia (eliminacje centralne)  również składają się 
z części pisemnej i ustnej. Bierze w nich udział czterech najlep-
szych młodych historyków z poszczególnych województw. Test 

pisemny obejmuje zróżnicowane zadania 
otwarte i zamknięte związane z tematem 
przewodnim eliminacji centralnych. Część 
ustna wymaga od finalistów wykazania się 
przed członkami komisji doskonałą zna-
jomością zagadnień, związanych z jedną 
z wybranych epok historycznych oraz  treści 
czterech lektur.
W ostatni weekend na Wydziale Historycz-
nym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, odbyły się eliminacje centralne, 
w których udział wzięło prawie 80 najlep-

szych historyków ze szkół podstawowych z całego kraju. Wśród 
nich znalazł się Mikołaj Sobiak uczeń Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Westerplatte w Czempiniu. Jak podkreślili organiza-
torzy poziom etapu był niezwykle wysoki. Uczniowie po zakoń-
czeniu etapu centralnego, mogli zostać uczestnikami eliminacji 
III stopnia, finalistami olimpiady (musieli zdobyć od 30 do 75 
pkt, max 100 pkt ) lub laureatami (powyżej 75 punktów). Mikołaj 
po podsumowaniu części pisemnej i ustnej zdobył taką liczbę 
punktów, która pozwoliła mu uzyskać tytuł finalisty. Dla ucznia 
czempińskiej podstawówki to ogromny sukces. Oprócz niepo-
wtarzalnej możliwości rozmowy na tematy historyczne z kadrą 
profesorską, głównie poznańskiego uniwersytetu, Mikołaj jako 
finalista olimpiady, w pierwszej  kolejności zostanie przyjęty do 
wymarzonej szkoły średniej. Patronat Honorowy nad Olimpiadą 
sprawował Marszałek Senatu RP. 
                                                          Gerwazy Konopczyński

Mikołaj finalistą IV edycji Olimpiady

- 10 -



Fot.G.Konopczyński
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W hali sportowej „Herkules” w Borowie z uczniami 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte 
w Czempiniu, w ramach zajęć wiedzy o społeczeń-
stwie, spotkał się Senator RP Wojciech Ziemniak. 
Parlamentarzysta, urodzony w Czempiniu, już po 
raz kolejny gościł w szkole i opowiadał młodzieży 
o swojej kilkudziesięcioletniej działalności społecznej, 
sportowej i politycznej.
- Czempiń to wyjątkowe miasto w moim życiu, tutaj 
wszystko się zaczęło- mówił Wojciech Ziemniak. – To 
w jednej z kamienic na czempińskim rynku przysze-
dłem na świat. 
Senator Wojciech Ziemniak podkreślał, że pocho-
dząc nawet z małej miejscowości, można osiągnąć 
sukces. Przede wszystkim  ważne są jednak chęci 
oraz dążenie do celu. Parlamentarzysta opowiadał 
młodzieży m.in. o tym jak funkcjonuje Sejm i Senat 
RP. Podczas spotkania, nie zabrakło także pytań ze 
strony uczniów. Dotyczyły m.in. pracy parlamentarzy-
sty, jego wspomnień z dzieciństwa. Młodzież cieka-
wiło jak wygląda jego dzień w senacie, czy będzie kandydował 
w następnych wyborach oraz czy były jakieś głosowania, któ-
rych się wstydzi. 
- Były głosowania również trudne- odpowiadał Wojciech 
Ziemniak. – Mogę jednak powiedzieć, że za żadne nie muszę 

się wstydzić. Z wykształcenia jestem nauczycielem wuefu. Ry-
walizacja sportowa jest mi bliska i trochę w taki sposób traktuję 
start w wyborach. Zwycięstwa nie oddam walkowerem. 
                                                           Gerwazy Konopczyński
	

Fot. Archiwum

21 marca to z pewnością wyjątkowa data w kalendarzu roku 
szkolnego niejednej placówki oświatowej. Tego dnia Samorząd 
Uczniowski kas VI - VIII Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Westerplatte - filia Borowo 76 zorganizował Dzień Samorząd-
ności. Niewątpliwą atrakcją dla młodzieży, jak i dla opiekunów 
była wizyta strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Czem-
piniu. Panowie strażacy oprócz zapoznania uczniów z arkanami 
swojej pracy, zaprezentowali wozy strażackie, jakimi dysponuje 
czempińska jednostka OSP oraz krótko poinstruowali młodzież 

w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Oglądający z bliska 
mogli podziwiać wozy strażackie jak również ich wyposażenie. 
Wizyta strażaków poszerzyła i utrwaliła wiedzę uczniów w za-
kresie bezpieczeństwa, a także zachęciła młodzież do służby 
w straży pożarnej. Bardzo dziękujemy naszym gościom z OSP 
Czempiń za ciekawe spotkanie. 
                                                                     Jakub Jankowski 

Strażacy w podstawówce

Nie oddam walkowerem
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Wybijano Tleny w Tlenowni
Wernisaż wystawy „Dzieje pieniądza i systemów monetarnych 
na ziemiach polskich” ze zbiorów Pana Leszka Kubiaka odbył 
się 28 marca  w Tlenowni. Więcej informacji o wystawie za-

mieszczamy na stronach 20 i 21. Zapraszamy do obejrzenia fo-
torelacji z wydarzenia. vk
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Miłość, miłość, miłość
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Miłość
19 lutego 2023, Tlenownia, koncert, uczucia, pianista, drabina, 
cukierki, czerwień, reżyser, serce, muzyka, zdrada, aktor, her-
batka, rozstanie, kwiaty, śpiewaczka, telefon, kosmetyki, toalet-
ka, aktorka, walentynki
              
              Miłość
Preludium C-dur J.S. Bacha, Walc A-moll pośmiertny nr 19 F. 
Chopina, Przetańczyć całą noc, Twoim jest serce me, Usta mil-
czą, dusza śpiewa, Kiedy skrzypki grają, Time to say goodbye

                              Miłość
J.A. Dodot, Agnieszka Szymańska, Mikołaj Stępczak, Adrian 
Szczepaniak, Dorota Antkowiak, Vanessa Smoczyk, Joanna 
Kościańska – Wesołek, Władysław Antkowiak, Tomasz Żurek. 
kaho
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Seniorzy z Klubu Seniora nie zwalniają

Fo
t. 

C
en

tr
um

 K
ul

tu
ry

 C
ze

m
pi

ń

Spotykają się w Tlenowni w każdą środę o 10.00. Rozmawiają. 
Dyskutują. Planują. Działają. Czasami zapraszają gości…
A to z Agnieszką Berdyszak pogimnastykują umysł, potrenują 
pamięć, koncentrację i kreatywność. Dzięki Jej wskazówkom 
i kilku pobudzającym ćwiczeniom, kawa zapewne nie jest im 
już potrzebna…
Innym razem twórczo spędzą czas z Kasią Wieczorek. Chwycą 
za nożyczki, klej i papier, by stworzyć wiosenne, kwiatowe, wiel-
kanocne kartki, które potem poszybują w świat ze świą-
tecznymi życzeniami. 
A to zmienią na chwilę miejsce spotkań, by na słodko po-
świętować Dzień Kobiet.
Potem wrócą do Tlenowni, by spotkać się z instruktorem 

nordic walking Mikołajem Nowakowskim, który przekonywał, 
jak ważna jest rozgrzewka przed każdym treningiem, jak istot-
ne są dopasowanie wysokości kijków, umiejętne ich stawianie 
i wygodne obuwie (i to nie tylko „na kijach”).
W kolejną środę za pomocą papierowych serwetek, kleju i farb 
ozdobią styropianowe jajka…
Pomysłów, energii i pozytywnego nastawienia nie brakuje im 
nigdy. kw

- 14 -



A w świetlicy w Gorzycach dzieje się...

Dali się zaprosić do Centrum Kultury Czempiń

Świetlica wiejska, oprócz swojej roli miejsca spotkań Rady So-
łeckiej wsi oraz organizacji imprez, pełni też zwykle rolę cen-
trum kultury. Nie inaczej jest w Gorzycach, gdzie co miesiąc 
mieszkańcy mają możliwość uczestniczenia w warsztatach pla-
stycznych lub rękodzielniczych. W czasie, gdy maluchy z pomo-
cą pani Klaudii „kulturalnie” się bawią, młodzież tworzy dzieła 
plastyczne: maluje, wycina, wykleja, ozdabia. Rękodzielnia, czyli 
spotkania dorosłych są tematyczne. Uczestnicy są otwarci na 
wszelkie propozycje! I tak, w tym roku, pod okiem pracowników 
Centrum Kultury Czempiń, w Gorzycach powstawały już małe 
makramy, misternie utkane z cienkiego sznurka, stroiki na wit-
kach z brzozy, które ozdobią świąteczne stoły oraz szydełkowe 

podstawki pod kubki. Za szydeł-
ko zresztą, na spotkaniu chwycił 
sam Sołtys. A było to tak:
Sołtys z Gorzyc, co igły nie chwy-
ta,
„czy się przysiąść do pań mogę?”- 
pyta.
Szydło bierze i czuje,
że jak ulał pasuje!
Odtąd pasja to jego jest skryta…

Centrum Kultury Czempiń 
znalazło się wśród czterna-
stu instytucji kultury z całej 
Polski, które wezmą udział 
w wyjątkowym projekcie Na-
rodowego Centrum Kultury 
„ZAPROŚ NAS DO SIE-
BIE!”. Będzie to dla nas nie-
samowita przygoda i kilku-
miesięczna podróż, w którą 
wyruszamy wraz z doświad-
czonymi instruktorami, ekspertami, ale również dyrektorami 
i pracownikami domów kultury z całego kraju.
Przez najbliższe miesiące będziemy między innymi:
- podnosić swoje kompetencje,

- poszerzać perspektywę,
- wymieniać doświadczenia,
- nawiązywać relacje,
- identyfikować obszary roz-
woju,
- pracować nad rozwojem 
oferty programowej, opar-
tej na tożsamości lokalnej 
i współpracy z mieszkańcami.
Czekają nas szkolenia, spo-
tkania online, konsultacje 

z ekspertami, grupowe zadania, wizyty studyjne,  wydarzenia 
organizowane przez Narodowe Centrum Kultury.
Trzymajcie za nas kciuki. KW

Fot. Centrum Kultury Czempiń
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10 lecie dyrygentki

Fot. Z. Kramek

Myślisz Harfa- mówisz chór.
Myślisz chór – mówisz dyrygent.
Myślisz dyrygent – mówisz (już od 10 lat!!!) Anna Rymaniak.
Myślisz jubileusz – życzysz rozwoju, cierpliwości, pomysłów, 
zdrowia i energii!
I jeszcze dłużej i jeszcze raz! kaho

w
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w„Ja nie mam co na siebie włożyć”

„Fortepiano, na nim torcik,
Stary zegar, zeschły kwiat
I ten stół, co na Majorce
Cztery nogi miał i blat”
Pomysłodawca i jednocześnie 
konferansjer koncertu piosen-
ki aktorskiej, który odbył się 
18 marca w sali widowiskowej   
Tlenowni - Jerzy Laskowski 
obiecywał, że po wyjściu z sali 
goście długo jeszcze nucić 
będą zabawną piosenkę „Mu-
zeum i dziewczyna”, do której 
słowa napisał Konstanty Ilde-
fons Gałczyński. I nie pomylił 
się… Ta piosenka i wiele innych, 
wykonywanych na scenie 
przez Annę Mierzwę, niewąt-
pliwie na długo zapadną słu-
chaczom w pamięć. A wszystko dzięki różnorodności prezen-
towanych utworów (bo jak mówił prowadzący, różnorodność 
zapobiega nudzie). Niektóre utwory były liryczne, wprawiające 
w zadumę, inne natomiast żywiołowe i dynamiczne, tak, że nie-

mal chciałoby się przy nich 
zatańczyć. Jedna piosenka 
wymagała od aktorki niskie-
go, czasem niemal męsko 
brzmiącego głosu, w innej 
zaś sięgać musiała gór-
nych szczytów swojej skali. 
Tu głośno i rubasznie. Tam 
cicho i delikatnie. A wszyst-
ko doprawione niesamo-
witym talentem aktorskim. 
Stanisław Pawlak, który 
akompaniował artystce na 
pianinie, tuż po przerwie 
dał solowy popis umiejęt-
ności, wykonując wiązankę 
popularnych utworów. Nad 
tym, aby słuchacze przed 
wybrzmieniem każdego 

z utworów poznali autorów tekstu, muzyki oraz jego historię 
czuwał wspomniany już wcześniej Jerzy Laskowski. A cała ta 
wiedza podana z wielką swadą i humorem (tak, publiczność 
uwielbia anegdoty!). AB

Fot.Centrum Kultury Czempiń

 kultura
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Poszliśmy z Rodziną do teatru...
„Szanowni Państwo! Siądźcie sobie wygodnie na czarnych krze-
słach i popatrzcie w ekran telewizora. Zobaczycie, jakie zabawne 
i jednocześnie jak skomplikowane mogą być relacje w polskiej 
rodzinie. Widzicie tam siebie? A może by tak teraz wszystko od-
wrócić? Ba!...”
Premiera przedstawienia „Rodzina”, w wykonaniu Tlenownia 
Teatr odbyła się w niedzielę 5 marca 2023 r. Na widowni zasie-
dli zaproszeni goście, a że w większości byli to najbliżsi akto-
rów, stres i napięcie wyczuwalne było również w tej części sali. 
Nieczęsto bowiem na deskach teatru ogląda się mamę, babcię, 
córkę, czy szwagra… „Rodzina” to już trzecia sztuka grupy. Pra-
ca nad przedstawieniem trwała ponad rok. Liczna obsada oraz 
fakt, że każdy z aktorów występuje niemal w każdej scenie, wy-
magał od grupy dużej dyscypliny w obecności na próbach. Wy-
magający był również sam tekst, następujące szybko po sobie 

krótkie zdania, scenki, gdzie członkowie rodziny wchodzą sobie 
w słowo, a każda następna wypowiedź wynika z wypowiedzi 
poprzedniej, to nie lada wyzwanie. Pełen humoru, ale i życiowej 
prawdy scenariusz i znajome twarze na scenie, do tego teatral-
ne oświetlenie i akompaniament pianina sprawiły, że sztuka 
rozbawiła publiczność, zebrała dobre recenzje, a wieść o niej 
szybko się rozeszła. Przedstawienie zagrano w marcu jeszcze 
dwukrotnie, w obu przypadkach widownia wypełniona była do 
ostatniego fotela. 
„Rodzina” – premiera 05.03.2023 r. Scenariusz i reżyseria: Ja-
nusz Adam Dodot. Obsada: Dorota Antkowiak, Agnieszka Ber-
dyszak, Hanna Borowczak-Białas, Katarzyna Ferens, Elżbieta 
Grygier, Irena Grzelka, Katarzyna Hohorek, Aleksandra Szy-
manowska, Władysław Antkowiak. Muzyka: Anna Rymaniak. 
Oświetlenie: Eryk Nowicki. AB

Fot.Centrum Kultury Czempiń
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Wieczór z planszówką

„Piątkowy wieczór z planszówką” (24.03.2023 r.) 
przyciągnął miłośników gier w różnym wieku. 
Niektórzy skorzystali z egzemplarzy oferowanych 
przez Centrum Kultury, inni natomiast przynieśli 
z domu swoje ulubione  gry i chętnie tłumaczyli 
pozostałym ich zasady. Spotkanie było nie tyl-
ko okazją do gimnastyki pamięci, kreatywności 
i koncentracji, ale przede wszystkim do spędzenia 
czasu w miłym towarzystwie, rozmów i śmiechu.  
To był pierwszy, ale na pewno nie ostatni wieczór 
z planszówką, w planach są bowiem cykliczne, 
comiesięczne spotkania. AB
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W  związku z  niestabilnością  ekonomiczną i państw zaangażo-
wanych w wojny z obiegu zaczęły znikać pieniądze. 
W czasie kiedy nie można było liczyć na interwencję mennicy 
państwowej, władze i instytucje lokalne zaczęły emitować lokal-
ny pieniądz zastępczy. Najczęściej były to bony, a więc pieniądze 
papierowe, rzadziej bito monety. Najwięcej emisji pieniądza za-
stępczego miało miejsce na terenie Niemiec w latach 1914 – 1923, 
a więc i na terenie dawnego zaboru pruskiego. 
W latach 1914 – 1917 emitowano w Czempiniu pieniądz zastępczy 
w kilku znanych dzisiaj konfiguracjach:
Pół Marki na fioletowym tle, z trzema podpisami odręcznymi 
(Weber, Dr. Bartlitz, Taap), dwoma podpisami odręcznymi (We-
ber, Dr. Bartliz), jednym podpisem odręcznym (Weber) bądź bez 
podpisów odręcznych. Dodatkowo na awersie bądź rewersie 
umieszczano pieczątkę średnicy 35mm z napisem „SIEGEL DES 
MAGISTRATS ZU CZEMPIN   1847”.   Podobnie   sprawa   wyglą-
dała  z jedną marką drukowaną na żółtym tle. Znany jest także 
bon pół Markowy z jednym podpisem na żółtym tle. Występują 
także nominały 10 i 25 Pfenigów na kartach kremowych i różo-
wych zarówno z odręcznym podpisem Webera jak i bez niego.
Ciekawostkę numizmatyczną stanowią monety „Dom Gołembin 
X” co oznacza dominium (majętność) Gołębin Stary i jednostkę 
płatniczą w wysokości dziesięciu. Średnica wyżej wymienionych 
wynosi od 40 do 44 mm, a rozbieżności wynikają z niedokładno-
ści wybicia.



Marcowe spotkanie

Ahoy Przygodo!
Ahoy Przygodo! Zawołał Kapitan Radosław Gocki i wciągnął 
na pokład cumy. Nawigacja ustawiona na Karaiby, Bahamy, 
Tajlandię i Wyspy Greckie (jednocześnie!). Zadania załodze 
przydzielone. Czas na relaks wśród delfinów, słońca i fal… Z wy-
bornym, egzotycznym jedzeniem oczywiście! I już było miło, 
zachwyty, ochy, achy, żółwie, widoki, zapachy,  aż tu nagle: 
mooring… sekstant… fok… kabestan… Achtung, achtung! Chyba 
czas rozdać kapoki! Szybka reakcja kapitana, zwrot przez rufę 
i znów z mielizn technicznych jachtingu, jesteśmy na spokoj-
nych wodach wakacyjnych opowieści. Choć burze i sztormy 
bardzo kusiły załogę, a piraci i choroba morska były leitmoti-
vem rejsu, kapitanowi udało się rzucić kotwicę w zatoce bez-
troskiego opalania, by ostatecznie wpłynąć do portu Biblioteka 
Publiczna im. Czesława Przygodzkiego w Czempiniu. Bo książ-
ka na pokładzie bywa zbawieniem! Był dzień 24 lutego roku 
Pańskiego 2023. kaho  

Marcowe DKK poświęciliśmy książce „Przeklęci” Joyce Carol 
Oates – amerykańskiej pisarce, eseistce i poetce.
Jest profesorem Princeton University i członkiem American 
Acadeny of Arts and Letters.
Jej książka „Przeklęci” to wyzywająca, choć nie należąca 
do łatwych pełna zabawnych, szalonych postaci opowieść. 
Czasami nie całkiem zrozumiałe dla czytelnika historie wpla-
ta w początki  lat XX. 
Jest tutaj miasteczko uniwersyteckie, coś mrocznego, nie-
bezpiecznego, pojawiają się wampiry, potężna klątwa.
Na naszych spotkaniach sięgamy po książki o różnej tema-
tyce i stopniu trudności. Im więcej dyskutantów,  tym więcej 
ciekawych interpretacji przeczytanego dzieła. MN

Fot.Biblioteka
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W poniedziałek 20 marca odbyło się spotkanie dla dzie-
ci i młodzieży z Joanną M. Chmielewską. Autorką wie-
lu książek dla dzieci, młodzieży, jaki i dla dorosłych. Na 
spotkaniu rozmawialiśmy o inspiracjach do książek, które 
Pani Chmielewska czerpie z dnia codziennego. Usłysze-
liśmy opowieści o pierwszym napisanym opowiadaniu 
w szkole podstawowej dotyczącym poszukiwania skar-
bów z czasów II Wojny Światowej. 
Po spotkaniu, na którym dowiedzieliśmy się wielu cie-
kawych rzeczy o jej 
twórczości nadszedł 
czas na warsztaty pi-
sarskie. Młodzież za-
siadła wraz z Panią Jo-
anną do jednego stołu 
i pisała opowiadania 
związane z naszą Bi-
blioteką pod jej okiem. 
Wskazywała im drogę 
pisania oraz to jak po-
radzić sobie z brakiem 
pomysłu na dalszy ciąg 
powieści. Choć różnice 
wieku wśród uczest-
ników były znaczne, 
słuchając opowiadań 
każdego z nich można 
w wyobraźni namacal-
nie zobaczyć opisywa-
ne przez nich wydarze-
nia. DS

Wraz z grupą Pandusi i Rybusi przywitaliśmy Panią Wio-
snę w naszej Bibliotece. Na początku rozmawialiśmy 
o tym, jak ją rozpoznać. Bo przecież coś musi się zmie-
niać w naszym otoczeniu. Dzieci doskonale wiedziały, 
że wiosną pojawiają się liście na drzewach, że przylatują 
ptaki z dalekich krajów, czy to, że pojawiają się pięknie 
pachnące kwiaty, których nazwa nawiązuje do śniegu. 
Następnie przeczytaliśmy książkę o wiosennych przy-

godach Wesołego Ryjka. Nie mogło też zabraknąć 
prac plastycznych, które dzieci tak uwielbiają. Tego razu 
przygotowaliśmy dla nich postać Pani Wiosny w su-
kience, lecz jej sukienka kolorowanie nie była. Dzieci 
dostały, więc za zadane wyciąć z kolorowego papieru 
obrys rączki i udekorować go obrazkami kojarzącymi 
się im z wiosną, na koniec suknie ozdobiliśmy dziełami 
dzieci. DS

Spotkanie autorskie z Joanną Chmielewską

Przywitanie Pani Wiosny w bibliotece
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„Pochwała czytania”

Zamiast wstępu pozwolę sobie przytoczyć słowa Ryszarda Koziołka z fantastycznej 
książki „Czytać, dużo czytać”, która, jak wskazuje już nam tytuł, jest pochwałą lek-
tury właśnie. I tę książkę dziś szczególnie Państwu polecam.
„(...) uważam, że czytanie daje największą przyjemność i pożytek, kiedy staje się 
uzależnieniem; niemal fizjologiczną koniecznością, za którą stoi nienasycony głód… 
Nie literatury, ale rzeczywistości, gdyż ta najpełniej dostępna jest człowiekowi w ję-
zyku. A szczególnie w tej jego postaci, którą nazywamy literaturą – to najdoskonal-
sza technologia przedstawiania świata przeżywanego, rozumianego i tworzonego 
przez człowieka.
***
„Lekcje chemii” Bonnie Garmus
„Lekcje chemii” to jedna z tych książek, która powoduje, że człowiek zaczyna się 
uśmiechać. To powieść, która wyrywa z pozimowego marazmu, przy której zapo-
mina się o smutkach inflacji i polskiej polityce, której czarujący eskapizm wciąga 
jak lutowe błotko, jak youtube po drugim kieliszku wina, jak kolejny sezon „Sex 
Education”. To kawał dobrej powieści z feministycznym sznytem i bohaterką, która 
rozgrzeje nawet najbardziej zatwardziałe serce. Elizabeth Zott, bo o niej mowa, to 
protagonistka, która „robi swoje” nie oglądając się na konwenanse lat 50., czyli sa-
motnie wychowuje córkę, walczy o niezależność i możliwość rozwoju zawodowego. 
Wspaniała, silna i nietuzinkowa bohaterka.
„Lekcje chemii „ to zatem naprawdę zacna powieść środka - ciepła (w jak najlep-
szym rozumieniu) rzecz o determinacji i pasji.

„Miasto zwane samotnością. O Nowym Jorku i artystach osobnych” Olivia 
Laing
Jest to opowieść o samotności i sztuce. Sztuce, która stanowi środek komunikacyj-
ny, dalej sposób wyjścia z izolacji, gdy zabraknie lub nie są możliwe „tradycyjne” dro-
gi łączności. Idąc zatem tropem autorki - w artefaktach część nadziei na więź/nić 
porozumienia (manifest - co oczywiste) takich twórców i twórczyń jak m.in. Worhol, 
Wojnarowicz, Hopper, Maier, Holiday. Ich biogramy, przeplatane wątkami autobio-
graficznymi autorki, stanowią przykład tego, że nawet w kilkumilionowym mieście 
można czuć się osamotnionym i wyobcowanym. Miasto królów i królowych arty-
stycznego balu Olivia Laing pokazuje nam z offu, gdy już zdjęto kostiumy i zwinięto 

czerwony dywan. Z wnikliwością i empatią pisze o legendarnych posta-
ciach bohemy, opisując źródła ich cierpienia oraz „pomniki” chwały. Dla 
nowojorskich freków i entuzjastek/entuzjastów wątków artystycznych.
***
A zamiast puenty - także słowa prof. Koziołka:
„(...) Czytanie powinno zatem – w teorii – prowadzić nas do uwiądu 
własnej mowy, do pokornej rezygnacji z własnych słów na rzecz tych 
nieskończenie doskonalszych. Tymczasem jest odwrotnie: im więcej 
czytam, tym bardziej chcę mówić. I mówię lepiej, bardziej świadomie. 
Jestem też zdecydowanie lepszym słuchaczem cudzej mowy, choć 
mało kogo słucham tak długo i tak uważnie, jak narratorów i postaci 
literackich”.

Dobrych, wiosennych lektur! 

Monika Długa 
Autorka Bloga God save the book, 
Dyrektorka wydawnicza Grupy Wydawnictwa Poznańskiego
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Pierwszego tygodnia ferii zimowych dzieci z gminy Czempiń mogły 
wziąć udział w półkoloniach organizowanych przez LZS Głuchowo.
Wydarzeniu towarzyszyła moc dobrych humorów oraz przyjaźni. W pro-
gramie dzieci miały okazję zapoznać się bliżej z fauną oraz florą po-
szczególnych kontynentów w poznańskiej palmiarni. Wiele ciekawych 
pytań pojawiło się wśród milusińskich podczas wycieczki do Muzeum 
Broni Pancernej. Szczególnie ogromny oraz niesamowity wybuch pozy-
tywnej energii można było zaobserwować podczas pobytu w kościań-
skiej Jump Arenie oraz  w małpim gaju. Kolejną atrakcją było spotkanie 
ze strażakami, dzięki któremu nasi podopieczni o bezpieczeństwie wie-
dzą już wszystko. Dzieci mogły również uczestniczyć w nauce dobrego 
zachowania przy stole, która z pewnością oprócz swojej przydatności, 
była pyszną przygodą. Podczas wyjazdu na basen oprócz relaksu w ja-
cuzzi okazało się, że pływalnia to również świetne miejsce na zaba-
wę w berka ale w wodnym wydaniu. Wycieczka do kina zaowocowała 
w wielogodzinne rozprawianie na temat obejrzanego przez nas nowego 
Kota w Butach, posypały się dobre recenzje!
Co zaskakujące, mimo intensywnego programu uczestnicy po pełnych 
przygód wyprawach, mieli jeszcze siłę na rozgrywki piłkarskie.MT

Ferie i dobry humor

Fot. Archiwum
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Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza 

21 kwietnia (piątek)

12 maja - zebranie sprawozdawczo wyborcze
 o godz. 16:30 - 18:00

do sali socjoterapeutycznej
w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2 

chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące 
zbadać sobie poziom cukru.

Razem raźniej!

Dołącz do naszego Stowarzyszenia
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fotowoltaika / pompy ciepła / magazyny energii

POZNAJ OFERTĘ
502 261 324
m: zbigniew.kobus@zdrowaenergiapv.pl
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